Lena Linkert Mediendesign Lister Kirchweg 88 - 30177
Hannover

Stephanie Cuff-Schéttle

Max-Beer-Str.25

10119 Berlin
Angebot
Angebotsnr.
Datum
Gultig bis
Gesamt EUR
Beschreibung

WordPress Seite "Vermittlungsplattform"
Beratung und Besprechung

Auswahl der richtigen Pluglns

1. Entwurfsarbeiten

Grafisches und technisches Einrichten des Themes "simplemag" (gestellt vom Kunden)
Farb- und Typografiekonzept anlegen

Menukonzept

Einrichten von 9 Seiten (home, imprint, about us, contact, term and condition, coops, profile
page, how it works, category page)

Einrichten des Blogs mit Sidebar

2. Profilseiten anlegen
Entwurf einer Profilseite, die als Template genutzt werden kann

mit Bild, Video, Text, eigener URL, Buchungsmdglichkeit iber PlugIn (gestellt vom Kunden),
filterbar nach Kategorie

(Einarbeitung mehrerer Profile nach Aufwand)

3. Buchungs-PlugIn

Buchungs-PluglIn einrichten (gestellt vom Kunden), inkl. Zahlungsmdglichkeiten einstellen,
Kalender, Emailbestatigungen fir Kunden und aller weiteren méglichen Funktionen des
jeweiligen Tools

Zwischensumme EUR (auf die ndchste Seite Ubertragen):

14140
22.08.2015
05.09.2015

2.160,00

Betrag

0,00

840,00

120,00

360,00

1.320,00
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Zwischensumme EUR (von der vorherigen Seite (ibertragen):

Beschreibung

4. Bewertungs-PluglIn

Bewertungs-Plugin einrichten (gestellt vom Kunden), damit die Profile von Mitgliedern
bewertet werden kénnen

5. Membership-Plugln

Kundenbereich einrichten (PlugIn gestellt vom Kunden)

6. Add-Ons und Sonstiges

Kontaktformular erstellen
Social Media Kanale einbinden
Antispam Plug-In einrichten
Back-Up Plug-In einrichten

7. Produktion

Upload der Website
Systemcheck in verschiedenen Browsern
Suchmaschinenoptimierung mit Plug-In (Keywordliste vom Kunden)

(zzgl. Hosting- und Domainkosten - vom Kunden gestellt)

"WordPress-Manual"

Anleitung zur Arbeit und Pflege der neuen Seite
Tipps und Tricks zu SEO
Backup-Plan + Sicherheit

Gesamt EUR

Umsatzsteuerfrei aufgrund der Kleinunternehmerregelung It. § 19 des UStG.

1.320,00

Betrag

180,00

360,00

120,00

180,00

0,00

2.160,00

Korrekturphasen nur per Telefon, Email oder Skype. In-House Termine nur nach vorheriger Absprache und

Vergitung.
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